劉金昌教授紀念獎學金申請辦法

一、 主旨：為紀念劉金昌教授對高醫之愛，捐款資助醫學系因家庭事故急需

或家境清寒學生而設立生活獎助學金。
二、 經費來源：捐款共1萬五千美金(約45萬台幣)，核銷完畢為止。
三、 申請類別：

1. 生活獎助金
A. 申請時間：每年9-10月（9月公告、10/1-10/31申請）。
B. 申請資格：醫學生（畢業生、休學生、延畢生不適宜）。
C. 獎學金名額：每年不超過20名為原則。
D. 獎學金金額：每名新台幣20,000元整為原則。
E. 繳交文件：申請表、成績單（前一學年成績平均70分、操行80

分以上）（新生不用）、學生證影本、郵局帳戶影本及戶籍影本。
F. 每學年辦理一次，於公告期間內備妥文件向承辦單位醫學院提出

申請。
2. 參加國際研習補助

A. 時間：研討會前兩個月申請。
B. 申請資格：醫學生（畢業生、休學生、延畢生不適宜）。
C. 補助名額：每年2名。
D. 補助金額：亞洲區每名新台幣10,000元整；歐美地區每名新台幣

20,000元整。
E. 經核定補助國際研討會者，敬請於研討會結束後一個月內將會議

核銷單據、手冊及成果報告書（含電子檔）提交至醫學院，期限

內未繳交者，取消該補助。

四、 審查程序：備齊相關資料後遞件，經由學系承辦、主任審核通過後核發，

並增列候補 3名。此辦法未盡善事宜，以一級主管決策為原則。